Et nisi fecerit, Barones de Scaccario, de terris, tenementis, bonis et catallis eorum, prædictos denarios fieri faciant, ad opus mercatorum prædictorum.

Et facta præfatis mercatoribus solutione prædictorum octingentis marcarum, ut prædictum est, præfati mercatores prædictos Abbatem et conventum tenentur acquietare versus dominum Regem.

Post, Ricardus Guidicionis venit coram Baronibus, et recognovit se recepisse ducentas marcas de debito prædicto, unde prædictus Abbas habet talliam de Scaccario.

Item idem Abbas solvit ducentas marcas de termino Sancti Michaelis, anno decimo sexto finiente, prædicto Ricardo, et habet talliam de Scaccario, sicut idem Abbas recognovit.

Item idem Abbas solvit ducentas marcas de termino Sancti Hillarii, anno decimo septimo, et habet talliam de Scaccario, sicut idem Abbas recognovit.

Item idem Abbas solvit centum et quinquaginta marcas eidem Ricardo, prout idem<sup>1</sup> de termino Paschæ, unde habet talliam de Scaccario.

Item postea idem Abbas solvit sexaginta marcas, sicut idem<sup>1</sup> recognovit, et habet inde talliam de Scaccario.

Et sic idem Abbas quietus est de prædictis octingentis [marcis].<sup>1</sup>

DXX.

*In Magno Rotulo anni decimi Cant' et Hunt'.*

Prior<sup>2</sup> et Conventus de Rameseyc reddunt compotum de sexcentis marcis, pro<sup>3</sup> custodia ejusdem Abbatiae,<sup>4</sup> tempore vacationis habenda.

A. D. 1281,  
Nov. 20—  
1282, Nov. 20.  
Account of  
a fine of 600  
marks for

<sup>1</sup> The roll is here defaced.

<sup>2</sup> Also on Pipe Roll, 10 Edward II. *Cant'*.

<sup>3</sup> *pro custodia*] de fine custodiæ, Cartul.

<sup>4</sup> *Abbatiae*] Abbatis, Cartul.

the custody  
of Ramsey  
Abbey  
during  
vacancy.

In originali anni decimi.  
In thesauro lib' in duobus talliis.  
Et quieti sunt.

## DXXI.

*In rotulo undecimo, in compoto Magistri J[ohannis] Waleweyn,  
de exitu escaetæ citra Trentam, de anno decimo, continetur sic.*

A.D. 1316,  
Nov. 4—  
Dec. 29.  
Account of  
the revenues  
of Ramsey  
Abbey  
during  
vacancy.

De<sup>1</sup> exitibus temporalium Abbatie Rameseie,<sup>2</sup> in comitatibus Cant' et Hunt', Norff<sup>3</sup> Suff', Bed', North' et<sup>4</sup> Hertford', vacantis a die Jovis proxima post festum Omnium Sanctorum, videlicet,<sup>5</sup> quarto die Novembris anno decimo, quo die Johannes de Sautre, Abbas loci illius obiit, non respondet.

Quia Rex, decimo quinto die ejusdem mensis proximo<sup>6</sup> sequente, per finem sexcentarum<sup>7</sup> marcarum, quem Prior<sup>8</sup> et conventus ejusdem loci fecerunt cum Rege, concessit eisdem custodiam abbatie prædictæ, cum omnibus ad custodiam illam spectantibus, et quæ ad Regem pertinere possent, si custodiam illam in manu sua retineret, a die Jovis prædicto, per duodecim septimanas proximo sequentes completas.

Et si contingat vacationem illam ultra tempus<sup>9</sup> prædictum perdurare, tunc, pro anno integro ultra tempus illud, duo millia marcarum.

Et pro minori tempore minus pro rata temporis<sup>10</sup> solvant Regi.

Salvis Regi feodis militum, advocacionibus ecclesiarum, wardis, releviis, et<sup>11</sup> escaetis, et maritagiis, quæ tempore vacationis ejusdem abbatie accidere contigeri[n]t, sicut continetur in Originalibus de anno decimo.<sup>12</sup>

De quibus quidem sexcentis marcis Prior et conventus prædicti respondent in Rotulo decimo, in Cant', eo quod dicta vacatio non duravit ultra duodecim septimanas prædictas.

<sup>1</sup> Also on Inrolled Escheators' Account, Pipe Office, Edw. II., No. 2, with this title, *De exitibus temporalium Abbatie de Rammeseye vacantis.*

<sup>2</sup> *Rameseia*] de Rammes', Esch. Acct.

<sup>3</sup> *Norff*] Norh't', Esch. Acct.

<sup>4</sup> *et*] omit, Esch. Acct.

<sup>5</sup> *videlicet*] omit, Esch. Acct.

<sup>6</sup> *proximo*] repeated in Esch. Account.

<sup>7</sup> *sexcentarum marcarum*] sexcentis marcis, Esch. Acct.

<sup>8</sup> *Prior*] Priori, Esch. Acct.

<sup>9</sup> *tempus prædictum*] prædictum tempus, Esch. Acct.

<sup>10</sup> The word *minus* occurs in Esch. Acct. after temporis, underlined, but the sense does not require its use.

<sup>11</sup> *et escaetis*] omit, Esch. Acct.

<sup>12</sup> See No. DXXII. p. 17.

Quia Rex, vicesimo nono<sup>1</sup> die Decembris, anno decimo, cepit fidelitatem fratris Symonis<sup>2</sup> de Eye, Abbatis ibidem, et<sup>3</sup> temporalia Abbatiae illius ei<sup>4</sup> restituit, sicut continetur in Memorandis anni decimi quarti,<sup>5</sup> termino Sancti Hillarii,<sup>6</sup> inter Recorda.<sup>7</sup>

De praedictis wardis, releviis, et maritagiiis non respondet, quia nulla acciderunt infra tempus vacationis praedictae, ut dicit.

## DXXIII.

*Pro<sup>8</sup> Priore et conventu de Rameseye.*

Rex,<sup>9</sup> omnibus ad quos, et caetera, salutem.

Sciatis, quod per finem sexcentarum marcarum, quem dilecti nobis in Christo, Prior et conventus de Rammeseye,<sup>10</sup> fecerunt nobiscum, concessimus eis custodiam Abbatiae praedictae, vacantis per mortem Johannis, nuper Abbatis loci illius, et in manu nostra existentis.

A.D. 1316,  
Nov. 15.  
Grant by  
the King of  
the custody  
of Ramsay  
Abbey to  
the Prior  
and Convent  
of the same.

Habendam, cum omnibus ad custodiam illam spectantibus, et quae ad nos pertinere possent, si custodiam illam in manu nostra retineremus a die Jovis proxima post festum Omnium Sanctorum proximo praeteritum, per duodecim septimanas proximo sequentes completas.

Ita quod nullus escaetor, aut alius ballivus, seu minister noster, vel heredum nostrorum, se de custodia praedicta, vel aliquibus ad eam spectantibus, durante tempore<sup>11</sup> praedicto, intromittat, nec ipsos Priorem et conventum super hoc aliquantulum impediatur, quominus ipsi, per praedictum tempus, habeant liberam et plenam administrationem omnium possessionum, proventuum, et reddituum, ad abbatiam illam spectantium, necnon omnium exituum inde provenientium.

Salvis nobis et heredibus nostris feodis militum, et advocacionibus ecclesiarum, wardis, releviis, et maritagiiis ejusdem abbatiae quae tempore vacationis ejusdem accidere contigerit.

<sup>1</sup> For this, and the royal assent, see Nos. DXXIV. and DXXV., p. 18.

<sup>2</sup> *Symonis*] Simonis, Esch. Acc.

<sup>3</sup> *et*] *et ei*, Esch. Acc.

<sup>4</sup> *ei*] omit, Esch. Acc.

<sup>5</sup> *quarti*] tertii, Esch. Acc.

<sup>6</sup> *Hillarii*] Michaelis, Esch. Acc.

<sup>7</sup> See No. DXXVI., p. 19.

u 17722.

<sup>8</sup> This and the three following documents do not occur in the Cartulary, but they are added here, for the sake of completeness.

<sup>9</sup> Fine Roll, 10 Edward II., m. 9. Also on Originalia Roll, 10 Edward II., m. 9, with this title, *De custodia abbatiae de Rameseye tempore vacationis habenda*.

<sup>10</sup> *Rammeseye*] Rameseye, Orig.

<sup>11</sup> *tempore*] termino, Orig.

Et si contingat vacationem abbatiæ prædictæ ultra prædictum tempus perdurare, tunc Prior et conventus prædicti habeant custodiam abbatiæ illius, cum omnibus ad eam pertinentibus, in forma prædicta, et solvant nobis, pro anno integro, quo vacatio illa duraverit, ultra dictum tempus, duo milia marcarum.

Et si minori tempore duraverit quam per annum, tunc pro rata temporis illius, quo sic duraverit, de dictis duobus milibus marcarum minus nobis solvant.

In cujus, et cætera.

Teste Rege, apud Ebor', decimo quinto die Novembris.

Per literas Cancellarii.

Et mandatum est Magistro Johanni Walewayn, Escaetori Regis ultra Trentam, quod, de abbacia prædicta, seu aliquibus ad eam pertinentibus, se non intromittat; salvis tamen Regi et heredibus suis feodis militum, advocacionibus ecclesiarum, wardis, releviis, et maritagiis ejusdem abbatiæ, quæ tempore vacationis ejusdem accidere contigerit, sicut superius est expressum; exitus si quos inde perceperit, præfatis Priori et conventui a prædicto die Jovis liberans.

Teste ut supra.

#### DXXIV.

##### *De Regio Assensu.*

A.D. 1316.  
Dec. 9.  
Royal assent  
to the elec-  
tion of  
Simon de  
Eya as  
Abbot of  
Ramsay.

Rex<sup>1</sup> electioni nuper factæ in ecclesia conventuali de Rameseye, de fratre Simone de Eya, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, regium assensum adhibuit et favorem.

Et hoc significatum est Johanni, Lincolniensi Episcopo, ut, quod suum est, in hac parte exequatur.

In cujus, et cætera.

Teste Rege, apud Clipstone, nono die Decembris.

Per breve de privato sigillo.

#### DXXV.

##### *De Restitutione temporalium.*

A.D. 1316.  
Dec. 29.  
Restitution  
of the tem-

Rex,<sup>2</sup> dilecto clerico suo, Magistro Johanni Walewayn, Escaetori suo ultra Trentam, salutem.

<sup>1</sup> Patent Roll, 10 Edward II.,  
p. 1, m. 5.

<sup>2</sup> Patent Roll, 10 Edward II.,  
p. 2, m. 36.

Cum venerabilis pater, Johannes, Lincolnensis Episcopus, electionem nuper factam in ecclesia conventuali de Rameseye, de dilecto nobis in Christo, fratre Simone de Eya, monacho ejusdem domus, in Abbatem loci illius, cui prius regium assensum adhibuimus et favorem, confirmaverit; sicut per literas patentes ipsius Episcopi nobis inde directas nobis constat.

poralties  
Ramsey  
Abbey to  
Abbot  
Simon de  
Eyc.

Nos confirmationem illam acceptantes, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia abbatiae praedictae, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo vobis mandamus, quod eidem electo temporalia abbatiae illius liberetis in forma praedicta.

Teste Rege, apud Notingham, vicesimo nono die Decembris.

Per breve de privato sigillo.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus de abbacia praedicta, quod eidem Simoni, tanquam Abbati, et domino suo, in omnibus, quae ad abbaciam illam pertinent, intendentes sint et respondentes, sicut praedictum est.

In cujus, et caetera.

Teste ut supra.

DXXVI.

*Adhuc Recorda de termino Sancti Hillarii.*

*Pro Abbate de Rameseie.*

Memorandum,<sup>1</sup> quod cum exigatur compotus de Abbate de Rameseye, de ultima vacatione domus praedictae per mortem Johannis, nuper Abbatis loci illius, cujus domus custodiam dominus Rex, decimo quinto die Novembris, anno decimo, per finem sexcentarum marcarum, commisit Priori et conventui ejusdem domus, habendam, cum omnibus ad custodiam illam spectantibus, a die Jovis proxima post festum Omnium Sanctorum dicto anno decimo, per duodecim septimanas proximo sequentes, sicut continetur in Originali de eodem anno decimo.

A.D. 1321,  
Jan. 23—  
Feb. 12.  
Exhibit in  
the Exche-  
quer by the  
Attorney of  
the Abbot  
of Ramsey  
of the pre-  
ceding  
restitution  
of tempo-  
ralities.  
*In R. un-  
decimo R.  
comp' in  
comp' J[oh-  
annis]  
Walewein  
Escaetoris.*

Willelmus de Gosenhale, attornatus dicti Abbatis, nunc venit hic modo in octabis Sancti Hillarii, et exhibuit curiae literas Regis patentes de magno sigillo suo, testificantes, quod Rex, vicesimo nono die Decembris, dicto anno decimo, cepit fidelitatem fratris Simonis de Eye, nunc Abbatis ibidem, et temporalia abbatiae illius ei restituit.

<sup>1</sup> Memoranda Roll, Exchequer, Queen's Remembraucer 14 Edward II., rot. 101.

## DXXVII.

*Coram Baronibus de Scaccario domini Regis, inter placita de debitis Walteri de Langetone, de termino Sancti Michaelis, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, secundo.*

*Cantebr[igia].*

A.D. 1308,  
Sept. 29—  
Oct. 14.  
Proceedings  
in the Ex-  
chequer  
against the  
Abbot of  
Ramsey  
concerning  
a certain  
debt of two  
hundred  
marks  
owing by  
him to  
Walter,  
Bishop of  
Coventry  
and Lich-  
field.

f. c. v<sup>xx</sup>.  
viii.

Abbas de Rameseia attachiatus fuit, quod esset hic, a die Sancti Michaelis in quindecim dies, ad satisfaciendum Regi de ducentis marcis, in quibus tenebatur Waltero, Coventre et Lich' Episcopo, nuper Thesaurario Angliæ, cujus terræ et tenementa, bona et catalla, simul cum debitis suis quibuscunque, ex certis causis, in manu Regis existunt, de præstito eidem Abbati per prædictum Episcopum facto.

Et idem Abbas, per Andream le Moigne, attornatum suum, modo venit, et non didicit,<sup>1</sup> quin ipse tenetur eidem Episcopo in prædicto debito per litteras obligatorias ipsius Abbatis penes ipsum Episcopum inde residentes.

Et super hoc dominus Rex, per breve suum de magno sigillo, quod est inter Communia de hoc anno secundo, assignavit debitum prædictum Johanni Vanne et sociis suis, Mercatoribus de Societate Ballardorum de Luca, in partem solutionis debitorum, in quibus eis tenetur, solvendum eisdem mercatoribus ad terminos subscriptos.

Et Rex inde fieri fecit præfato Abbati litteras suas de indemnitate, et cætera, patentes, in hæc verba:—

A.D. 1308.  
August 16.  
The King's  
writ con-  
cerning the  
same.

Edwardus,<sup>2</sup> Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, omnibus ad quos præsentis litteræ pervenerint, salutem.

Sciatis, quod cum omnia debita, quæ Waltero, Coventre et Lych[feldensi] Episcopo, in regno nostro debebantur, certis de causis capi fecerimus in manum nostram, ac in partem solutionis quorundam debitorum in quibus dilectis nobis Johanni Vanne, et sociis suis, Mercatoribus de Societate Ballardorum de Luca, tenemur, assignaverimus eis illas ducentas marcas, quas dilectus nobis in Christo, Abbas de Rameseia, ante captionem debitorum prædictorum in manum nostram, per suas litteras

<sup>1</sup> *didicit*] *Didico*, a law term, signifying *to deny*.

<sup>2</sup> This writ, or its purport, is inrolled on Patent Roll, 2 Edward II., p. 2, m. 24 *sub titulo*, Pro mercatoribus de Societate Ballar-

dorum de Luca. \* \* \* \* Con-  
similes litteræ diriguntur subscrip-  
tis videlicet; \* \* \* \* Ab-  
bati de Rameseye de ducentis  
marcis.

obligatorias, præfato Coventre et Lych[feldensi] Episcopo, certis terminis in eisdem litteris contentis, se reddere obligavit.

Quæ quidem litteræ penes dictum Coventre et Lych[feldensem] Episcopum remanent, ut dicitur.

Eidemque Abbati mandaverimus, quod prædictas ducentas marcas ad certos terminos, quos ei super hoc concessimus, solvat mercatoribus antedictis, videlicet, in crastino Clausi Paschæ proximo futuro centum marcas; et in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ proximo sequente quinquaginta marcas; et in festo Sancti Michaelis proximo sequente quinquaginta marcas.

Nos, indemnitati prædicti Abbatis et successorum suorum, ac ecclesiæ suæ Rameseïæ, volentes prospicere in hac parte, concedimus et promittimus, pro nobis et heredibus nostris, præfatum Abbatem et successores suos, ac prædictam ecclesiam de Rameseia versus præfatum Coventre et Lych[feldensem] Episcopum, et quoscunque alios, super dictis ducentis marcis acquietare, et indemnes in omnibus conservare.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Langele, decimo sexto die Augusti, anno regni nostri secundo.

Postea, decimo sexto die Aprilis, anno prædicto, prædictus Abbas solvit præfatis mercatoribus centum marcas de debito prædicto, sicut Hughlynus del Bayn et Rusticus Philippi, socii et mercatores de societate prædicta, pro se et sociis suis, mercatoribus ejusdem societatis, coram Baronibus recognoverunt; et unde idem Abbas habet litteras ipsorum Hughlyni et Rustici de aquietatione patentes, quarum data est Londoniæ, die et anno prædictis.

A.D. 1368.  
April 16.

Postea, vicesimo secundo die Octobris, anno tertio, prædictus Abbas solvit dictis mercatoribus quinquaginta marcas, de debito prædicto, sicut Collucheus Ballardus, mercator societatis prædictæ, pro se et sociis suis prædictis recognovit; et unde idem Abbas habet litteras ipsorum mercatorum de aquietancia, quarum data est die et anno prædictis.

A.D. 1369,  
Oct. 22.

Postea prædictus Johannes Vanne venit hic coram Baronibus, vicesimo sexto die Januarii anno tertio.

A.D. 1310,  
January 26.

Et recognovit, pro se et sociis suis prædictis, se recepisse de prædicto Abbate de Rameseia, quinquaginta marcas residuas in persolutionem prædictarum ducentarum marcarum, quas Vicecomes Cantebriagiæ fieri fecit per breve Regis de bonis et catallis ipsius Abbatis.

Ideo idem Abbas, de illis ducentis marcis, per recognitionem prædictam, sit quietus.

Et memorandum, quod prædictus Abbas restituit prædicto Johanni Vanne prædictas duas literas de aquietantia, quas habuit de prædictis mercatoribus, sicut supra continetur.

Et idem Johannes fecit eidem Abbati aquietantiam suam de toto debito prædicto.

## DXXVIII.

*Firma nundinarum Sancti Ivonis, assignata Edmundo fratri Regis, Comiti Cantice, anno decimo quinto incipiente Regis Edwardi, filii Regis Edwardi.*

*Breve Regis patens, de assignatione prædicta.*

A.D. 1321,  
July 28.  
The King's writ to the Abbot and Convent of Ramsey, enjoining them to pay the 50*l.* annual farm for the fair of S. Ives, hitherto paid by them to the King, to Edmund de Woodstock, the King's brother.

Edwardus, et cætera, dilectis nobis in Christo, Abbati et conventui de Rameseia, salutem.

Cum nos, affectantes honorem et commodum dilecti et fidelis nostri Edmundi<sup>1</sup> de Wodestoke, fratris nostri carissimi, augmentare, inter cætera, quæ ei, per literas nostras patentes, dederimus et concesserimus, pro nobis et heredibus nostris, dicto fratri nostro quinquaginta libras annuæ firmæ, quam nobis reddere consuevistis ad Scaccarium nostrum pro nundinis Sancti Ivonis, habendas et percipiendas in forma prædicta, prout in literis nostris prædictis plenius continetur.

Vobis mandamus, quod eidem fratri nostro dictas quinquaginta libras annuas ad eosdem terminos, ad quos eas, ad Scaccarium nostrum prædictum, solvere consuevistis, solvatis, sicut prædictum est.

Volumus enim, vos inde erga nos ad dictum Scaccarium exonerari.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, vicesimo octavo die Julii, anno regni<sup>2</sup> nostri quinto decimo.

## DXXIX.

*Baronibus, pro Edmundo de Wodestok'.*

A.D. 1321,  
July 28.  
The King's writ to the

Cum<sup>3</sup> Rex, affectans honorem et commodum Edmundi de Wodestoke, fratris sui, augmentare, dederit ei et concesserit,

<sup>1</sup> Edmund of Woodstock, younger son of King Edward the First; created Earl of Kent, July 28, 1321.

<sup>2</sup> *regni*] interlined in Cartul.

<sup>3</sup> This writ is supplied here, for

the sake of completeness from the Memoranda Roll, Exchequer, Queen's Remembrancer, 15 Edward II., m, 6.

pro se et heredibus suis, triginta libras, de exitibus comitatus Kantiaë, percipiendas, per manus vicecomitis comitatus illius, qui pro tempore fuerit, sub nomine et honore Comitis Kantiaë, ipsumque fratrem suum Rex gladio cinxerit in comitem comitatus prædicti.

Barons of the Exchequer concerning the same.

Rex etiam dederit et concesserit, pro se et heredibus suis, dicto fratri suo, firmas et hundreda subscripta.

Videlicet firmam regalitatis et mercati de Derteford', cum pertinentiis, in comitatu Kant[iaë], in valorem triginta librarum per annum.

Hundreda de Littlefeld', et Westlestan', cum pertinentiis, in eodem comitatu, in valorem decem marcarum per annum.

Triginta et sex libras annuæ firmæ, quam cives Civitatis Cicestr[iaë] in comitatu Sussex[iaë] reddunt per annum ad Scaccarium Regis.

Sexdecim libras annuæ firmæ de villa de Ormesby in comitatu Norff[olciaë].

Quinquaginta libras annuæ firmæ, quam Abbas et conventus de Rameseye reddunt pro nundinis Sancti Ivonis in comitatu Huntingdoniaë.

Sexaginta libras annuæ firmæ de villa de Aylesbur' in comitatu Buk'.

Et octo libras annuæ firmæ de manerio de Iden', in comitatu Sussex'.

Habenda, tenenda et percipienda prædicto Comiti fratri suo; videlicet prædictas triginta libras annuas de exitibus dicti Comitatus, sub nomine et honore Comitis Kantiaë, ut est dictum; et residua firmas et hundreda; ad totam vitam suam, de Rege et heredibus suis.

Reddendo inde Regi et heredibus suis, per annum, ad Scaccarium suum, undecim libras, quindecim solidos, et novem denarios, qui, juxta valorem prædictum, summam, quam sibi in augmentationem honoris sui ad præsens duxit concedendum, excedunt; unam videlicet medietatem ad scaccarium Sancti Michaelis, et aliam<sup>1</sup> medietatem ad scaccarium Paschæ.

Salvis Regi et heredibus suis tallagiis in locis prædictis, si contingat Regem et heredes suos, vivente dicto Comite, fratre suo, dominica sua per Angliam facere talliari.

Ita, etiam, quod post decessum dicti Comitis fratris sui, firmæ et hundreda prædicta ad Regem, vel heredes suos, integre revertantur; prout in litteris Regis patentibus, eidem Comiti inde confectis, plenius continetur.

---

<sup>1</sup> *aliam*] alia, Roll.

Mandat Baronibus, quod ipsum Comitem firmas prædictas percipere et habere, absque impedimento aliquo, permittant; et firmas illas ad idem Scaccarium sibi allocent; omnesque illos, qui firmas prædictas ad dictum Scaccarium Regi reddere consuerunt, ex nunc de eisdem firmis ad idem scaccarium exonerari faciant.

Teste Rege apud Westmonasterium, vicesimo octavo die Julii, anno quinto decimo.

## DXXX.

*In rotulo decimo quarto Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, in Cant[eburgia] et Hunt[ingdonia].*

A.D. 1320,  
July 8—  
1321, July 7.  
Pipe Roll  
account of  
the Abbot  
and Convent  
of Ramsey  
for the farm  
of the fair of  
S. Ives.

Abbas<sup>1</sup> et conventus de Rameseye reddunt computum de quinquaginta libris, de firma nundinarum Sancti Ivonis, sicut continetur in<sup>2</sup> Rotulo tricesimo nono.

In thesauro, quadraginta et unus libræ,<sup>3</sup> in duobus talliis.

Et non debent summoneri de octo libris, et quindecim solidis, et novem denariis, et obolo; qui sunt de ultimis novem septimanis, uno die, ultimi quarterii hujus<sup>4</sup> anni decimo quarto, nec de eadem firma de cætero onerari.

A.D. 1321,  
July 28.

Per breve Regis, inter Communia de anno decimo quinto, datum vicesimo octavo die Julii, eodem anno decimo quinto.

In quo continetur, quod Rex, affectans honorem et commodum Edmundi de Wodestoke fratris sui augmentare, dedit et concessit, pro ipso et heredibus suis, eidem Edmundo firmam prædictam; habendam ad totam vitam ipsius Edmundi. Per quod breve Rex mandat Baronibus, quod dictos Abbatem et conventum de dicta firma a dicto vicesimo octavo die Julii exonerari faciant.<sup>5</sup>

Et debent quatuor solidos, et duos denarios, et obolum.

Iidem reddunt computum de eodem debito.

In Thesauro lib'.

Et quieti sunt.

<sup>1</sup> Also on Pipe Roll, 14 Edward II., *Cant' et Hunt'*.

<sup>2</sup> *in Rotulo tricesimo nono*] ex alia parte Rotuli, et in Rotulo vicesimo nono, Roll.

<sup>3</sup> *libræ*] omit, Cartul.

<sup>4</sup> *hujus*] interlined, Roll.

<sup>5</sup> *faciant*] facit, Cartul.

DXXXI.

*Firma<sup>1</sup> de mundinis Sancti Ivonis, concessa Edwardo Bohun, tempore Regis Edwardi Tertii a Conquestu.*

Edwardus,<sup>2</sup> et cætera.

Sciatis, quod, cum nuper, pro eo quod dilectus consanguineus et fidelis noster, Edwardus de Bohun, arma militaria, a<sup>3</sup> nobis recepit, et ut ipse in ordine militari se posset melius<sup>4</sup> continere, concessissemus ei centum libras, percipiendas annuatim de nobis ad Scaccarium nostrum, ad totam vitam ipsius Edwardi, quousque ei de centum libratis terræ, in locis competentibus<sup>5</sup> infra regnum nostrum, fecerimus provideri.

A.D. 1330,  
May 4.  
Grant by the King to Edward de Bohun for life of the farm of 50*l.* a year paid by the Abbot and Convent of Ramsey for the fair of S. Ives; also of the farm of 50*l.* a year paid by the Burgesses of Grimsby.  
f. c. v<sup>xx</sup>.  
viii. b.

Nos, volentes concessionem nostram prædictam effectui mancipari, concessimus, pro nobis et heredibus nostris, eidem Edwardo, firmam quinquaginta librarum, quam dilecti nobis in Christo, Abbas et conventus de Rameseya<sup>6</sup> in comitatu Huntingdoniæ; necnon firmam quinquaginta librarum, quam Burgenses villæ de Grymesby in comitatu Lincolnæ nobis reddere solebant, ad Scaccarium nostrum annuatim.

Quæ quidem firmæ fuerunt Edmundi, nuper Comitis Kantiaë; et quæ, per forisfactum ejusdem, ad manus nostras, tamquam escaeta nostra, devenerunt.

Habendam et percipiendam, ad totam vitam ipsius Edwardi, in recompensationem centum librarum prædictarum.

Ita quod, post mortem ejusdem Edwardi, prædictæ firmæ ad nos, et heredes nostros, integre revertantur.

In cuius rei<sup>7</sup> testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentes.

Teste me<sup>8</sup> ipso apud Wodestoke, quarto die Maii, anno<sup>9</sup> nostri quarto.

Per<sup>10</sup> breve de privato sigillo.

<sup>1</sup> Also on Patent Roll, 4 Edward III., p. 1. m. 25, with this title, *Pro Edwardo de Bohun.*

<sup>2</sup> *Edwardus, et cætera* ] Rex, omnibus ad quos, et cætera, salutem, Roll.

<sup>3</sup> *a nobis recepit* ] omit, Cartul.

<sup>4</sup> *melius* ] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *competentibus* ] competentibus, Cartul.

<sup>6</sup> *Rameseya* ] Rameseye, Roll.

<sup>7</sup> *rei . . . patentes* ] et cætera, Roll.

<sup>8</sup> *me ipso* ] Rege, Roll.

<sup>9</sup> *anno nostri quarto* ] omit, Roll.

<sup>10</sup> *Per . . . sigillo* ] supplied from Roll.

## DXXXII.

*Pro*<sup>1</sup> *Margareta, quæ fuit [uxor] Edmundi, nuper Comitis Kantie.*

A.D. 1331,  
Feb. 14.  
The King's  
writ to the  
Abbot and  
Convent of  
Ramsey,  
concerning  
the payment  
by them of  
43*l.* 15*s.* 0*d.*  
a year to  
Margaret,  
Countess of  
Kent.

Rex, dilectis sibi in Christo, Abbati et conventui de Rameseie, salutem.

Cum, inter cætera maneria et firmas, quæ Margaretæ, quæ fuit uxor Edmundi, nuper Comitis Kantie, defuncti, qui de nobis tenuit in capite, assignavimus; habenda in recompensationem dotis suæ de Castro, Burgo, et Honore Arundellie, ac aliis terris et tenementis, quæ fuerunt prædicti Comitis, quondam viri sui, ex dono et concessione nostra, et quæ Ricardo, filio Edmundi, nuper Comitis Arundellie, ut illa quæ sunt de hereditate sua, fecimus liberari usque ad legitimam ætatem heredis prædicti Comitis Kantie, vel quousque sibi, de aliis terris et tenementis, ad valentiam inde alibi fecerimus providere, assignaverimus ei quadraginta et tres libras, et quindecim solidos, de annua firma quinquaginta librarum, quam redditus annuatim ad Scaccarium nostrum, habendas in forma prædicta.

Vobis mandamus, quod eidem Margaretæ, de prædictis quadraginta et tribus libris, et quindecim solidis, ex nunc intendentes sitis, et respondentes.

Teste Rege apud Langele, decimo quarto die Februarii.

Per ipsum Regem et consilium.

## DXXXIII.

A.D. 1331,  
February 14.  
Similar  
writ, to the  
Abbot and  
Convent of  
Ramsey,  
concerning  
the pay-  
ment by  
them of  
6*l.* 5*s.* 0*d.* a  
year to  
Margaret,  
Countess of  
Kent.

Rex,<sup>2</sup> dilectis sibi in Christo, Abbati et conventui de Rameseie, salutem.

Cum inter cætera maneria et firmas, quæ fuerunt Edmundi, nuper Comitis Kantie, defuncti, qui de nobis tenuit in capite, et quæ, occasione mortis ejusdem, capta sunt in manum nostram; quæ etiam Margaretæ, quæ fuit uxor prædicti Comitis, assignavimus, habenda in dotem, ipsam de maneriis et firmis prædictis, secundum legem et consuetudinem regni nostri, contingentem; assignaverimus eidem Margaretæ sex libras, et quinque solidos, percipiendos singulis annis de annua firma

<sup>1</sup> Patent Roll, 5 Edward III., p. 1. m. 30. This and the two following documents do not occur in the Cartulary, but they are

introduced here for the sake of completeness.

<sup>2</sup> Patent Roll, 5 Edward III., p. 1. m. 30.

quingenta librarum, quam redditis pro nundinis villæ Sancti Ivonis in comitatu Hunt', habendas in dotem, in forma prædicta.

Vobis mandamus, quod eidem Margaretæ, de dictis sex libris, et quinque solidis, ex nunc intendentes sitis et respondentes, sicut prædictum est.

Teste Rege apud Langele, decimo quarto die Februarii.

Per ipsum Regem et consilium.

DXXXIV.

*Pro Margareta, quæ fuit uxor Edmundi, nuper Comitis Kantie.*

Rex,<sup>1</sup> dilectis sibi in Christo, Abbati et Conventui de Rameseye, salutem.

Cum nos, quintodecimo die Decembris proximo præterito, inter cætera maneria et firmas, quæ Margaretæ, quæ fuit uxor Edmundi, nuper Comitis Kantie, defuncti, qui de nobis tenuit in capite, assignavimus; habenda pro sustentatione sua in tenentiam, quousque eidem Margaretæ rationabilem dotem suam, ipsam de terris et tenementis, quæ fuerunt prædicti Comitis die quo obiit, et quæ, occasione mortis ejusdem, capta sunt in manum nostram, secundum legem et consuetudinem regni nostri, contingentem, fecerimus assignari, assignaverimus eidem Margaretæ annuam firmam quingenta librarum, quam reddere consuevistis annuatim ad Scaccarium nostrum, pro nundinis Sancti Ivonis.

Et postmodum, quarto decimo die Februarii proximo sequente, assignaverimus eidem Margaretæ firmam prædictam, una cum quibusdam aliis terris et tenementis quæ fuerunt prædicti Comitis die obitus sui; habenda in dotem, ipsam de terris et tenementis prædictis, secundum legem et consuetudinem prædictas, contingentem.

Vobis mandamus, quod eidem Margaretæ, de dicta firma quingenta librarum, a prædicto quinto decimo die Decembris, intendentes sitis, et respondentes.

Teste Rege apud Eltham, secundo die Aprilis.

DXXXV.

*Assignatio ferie Sancti Ivonis Comitissæ Kant.*

Edwardus, et cætera, Abbati et conventui de Rameseia, salutem.

A.D. 1331,  
April 2.  
Similar writ to the Abbot and Convent of Ramsey, concerning the payment by them of 50*l.* a year to Margaret, Countess of Kent.

A.D. 1331,  
April 3, or  
13.  
The King's writ to the

<sup>1</sup> Patent Roll, 5 Edward III., p. 1. m. 18.

Abbot and  
Convent of  
Ramsey  
directing  
them to  
surcease the  
payment of  
the farm of  
50*l.* a year  
for the fair  
of S. Ives,  
hitherto  
made by  
them to  
Edward de  
Bohun.

Licet nuper, quarto die Maii, anno regni nostri quarto, per literas<sup>1</sup> nostras patentes, concesserimus,<sup>2</sup> pro nobis et heredibus nostris, dilecto consanguineo et fideli nostro, Edwardo de Bohun, firmam quinquaginta librarum, quam vos nobis redere solebatis ad Scaccarium nostrum annuatim; quæ quidem firma fuit Edmundi, nuper Comitis Kantiaë, et quæ tunc, per forisfactum ejusdem, ad manus nostras, tamquam escaeta nostra, devenit; habendam et percipiendam, ad totam vitam ipsius Edwardi, prout in literis nostris prædictis plenius continetur; vobis mandaverimus, quod eidem Edwardo prædictas quinquaginta libras, ad eosdem terminos, ad quos eas ad Scaccarium nostrum solvere consuevistis, solveretis, juxta tenorem literarum nostrarum prædictarum.

A.D. 1330,  
November  
26.

Quia<sup>3</sup> tamen, in ultimo Parlamento nostro apud Westmonasterium tento, per nos, et per Prelatos, Comites, et Barones, et proceres regni nostri, concordatum fuit, quod heres prædicti Comitis ad hereditatem suam admitteretur; et Margareta, quæ fuit uxor ipsius Comitis, haberet dotem suam de terris et tenementis, quæ fuerunt ejusdem Comitis, die obitus sui, ipsam inde, secundum legem et consuetudinem regni nostri, contingentem, judicio contra præfatum Comitem, per quod morti adjudicatus fuit, reddito non obstante.

A.D. 1330,  
December  
15.

Et decimo quinto die Decembris proximo præterito, inter cætera maneria et firmas, quæ præfatæ Margaretaë assignavimus, habenda pro sustentatione sua in tenentiam; quousque sibi rationabilem dotem suam, ipsam de terris et tenementis, quæ fuerunt prædicti Comitis, die quo obiit, ut prædicitur, contingentem, fecimus assignari; assignavimus eidem Margaretaë dictam annuam firmam quinquaginta librarum, habendam in forma prædicta.

A.D. 1331,  
February 14.

Postmodumque, decimo quarto die Februarii proximo sequente, assignavimus eidem Margaretaë firmam prædictam, una cum quibusdam aliis terris et tenementis, quæ fuerunt prædicti Comitis, die obitus sui, habendam in dotem, ipsam inde, secundum legem et consuetudinem prædictas contingentem, prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur.

<sup>1</sup> See No. DXXXI., p. 25.

<sup>2</sup> *concesserimus*] *consesserimus*, MS.

<sup>3</sup> The proceedings in Parliament here referred to, which took place on its first day of session, viz.,

the Monday next after the Feast of St. Katherine, 4 Edward III., November 26, 1330, are set out at length in the Rolls of Parliament, Vol. II., p. 55.

Vobis mandamus, quod solutionem, de firma prædicta, præfato Edwardo, prætextu concessionis nostræ sibi inde factæ, a prædicto decimo quinto die Decembris faciendæ omnino supersedeatis.

Teste me ipso, apud Eltham,<sup>1</sup> tertio<sup>2</sup> die Aprilis, anno regni nostri quinto.

DXXXVI.

*Breve de firma allocanda.*

Rex,<sup>3</sup> Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario, salutem.

Cum nos, quarto die Maii, anno regni nostri quarto, per literas nostras patentes,<sup>4</sup> concesserimus dilecto consanguineo et fideli nostro, Edwardo de Bohun, firmam quinquaginta librarum, quam dilecti nobis in Christo, Abbas et Conventus de Rameseye, reddere solebant ad Scaccarium nostrum; quæ Edmundo, nuper Comiti Kantiaë, extitit assignata, et quæ, per forisfactum ejusdem, ad manus nostras, tamquam escaeta nostra, tunc devenit; habendam et percipiendam, ad totam vitam ejusdem Edwardi, prout in literis nostris patentibus, eidem Edwardo inde confectis, plenius continetur.

Et postmodum, quinto decimo die Decembris proximo sequente,<sup>5</sup> pro eo, quod in Parlamento nostro nuper<sup>6</sup> apud Westmonasterium convocato, per nos, et per<sup>7</sup> Prelatos, Comites, Barones, et proceres regni nostri, concordatum fuit,<sup>8</sup> quod heres prædicti Comitis ad hereditatem suam admitteretur; et quod Margareta, quæ fuit uxor ipsius Comitis, haberet dotem suam de terris et tenementis, quæ fuerunt ejusdem Comitis, die obitus sui, ipsam inde, secundum legem et consuetudinem regni nostri contingentem, iudicio contra præfatum Comitem, per quod morti adjudicatus fuit, reddito non obstante, inter cætera maneria et firmas, quæ præfatæ Margaretaë assignavimus,

A.D. 1332.

May 28.

Writ to the Treasurer and Barons of the Exchequer, directing them to exonerate Ramsey Abbey from the payment to the Crown of the rent of £50 assigned to Edward de Bohun.

<sup>1</sup> *Eltham*] Ocham, Cartul.

<sup>2</sup> *tertio*] It is very doubtful whether this is *tertio* or *decimo tertio* in the Cartul.; and unfortunately no help is given by the attestations on the Chancery Rolls for the King was at Eltham on both days.

<sup>3</sup> Also on Exchequer Memoranda Roll., Queen's Remembrancer, 6 Edward III., *Adhuc Brevia*

*directa Baronibus de termino. Pascha anno secto, rot. 23 d., with this title, Baronibus pro Abbate de Rameseye.*

<sup>4</sup> *patentes*] patententes, Roll.

<sup>5</sup> *sequente*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *nuper*] interlined in Roll.

<sup>7</sup> *per*] omit, Roll.

<sup>8</sup> See Rolls of Parliament, Vol. II., p. 55.

habenda pro sustentatione sua in tenentiam; quousque sibi rationabilem dotem suam, ipsam de terris et tenementis, quæ fuerunt prædicti Comitis, die quo obiit, ut prædicitur, contingentem, fecissemus assignari; assignaverimus<sup>1</sup> eidem Margaretæ dictam annuam firmam quinquaginta librarum, habendam in forma prædicta.

Subsequenterque, quarto decimo die Februarii tunc proximo sequente, assignaverimus eidem Margaretæ firmam prædictam, una cum quibusdam<sup>2</sup> aliis terris et tenementis, quæ fuerunt prædicti<sup>3</sup> Comitis, die obitus sui, habendam in dotem, ipsam inde, secundum legem et consuetudinem prædictas, contingentem. Et mandaverimus præfatis Abbati et conventui, quod præfato Edwardo, et postmodum dictæ Margaretæ, de firma prædicta intendentes essent et respondentes, sicut per inspectionem rotulorum Cancellariæ nostræ nobis constat.

Vobis mandamus, quod demandæ,<sup>4</sup> quam præfatis Abbati et conventui fieri facitis de firma prædicta ad opus nostrum, a prædicto quarto die Maii omnino supersederi, et ipsos inde ad Scaccarium prædictum exonerari, et quietos esse faciatis.

Teste me ipso, apud Wodestoke, vicesimo octavo die Maii, anno regni nostri sexto.

Hoc<sup>5</sup> breve allocatur in Magno Rotulo de anno septimo in Cant'.

Inter Communia de Scaccario, anno régni Regis Edwardi Tertii a Conquestu sexto.

## DXXXVII.

f. c. v<sup>xx</sup>. ix. *De servitiis nativorum Abbatis allocatis in vicesima, in comitatu Norffolciæ, anno primo regni Regis Edwardi tertii a Conquestu.*

A.D. 1327,  
Jan. 25—  
1328, Jan. 24.  
Allowance  
of services of  
the neifs of  
Ramsey  
Abbey, in  
the Twen-  
tieth for the  
County of  
Norfolk.

In compoto Thomæ de Hyndringham et Johannis de Ormesby, Collectorum vicesimæ Regi a laicis apud Leycestre concessæ, anno primo regni Regis Edwardi tertii a conquestu, in comitatu Norff[olciæ], allocantur per breve pro Abbate de Rameseia, in loculo prædictorum de eadem vicesima.

De redditibus, servitiis, et custumis villanorum Abbatis de Rameseia, in hundredo de Smethedone, in comitatu Norff[olciæ],

<sup>1</sup> *assignaverimus* ] assignavi-  
mus, Cartul.

<sup>2</sup> *quibusdam aliis* ] aliis quibus-  
dam, Roll.

<sup>3</sup> *prædicti*] prædictæ, Cartul.

<sup>4</sup> *demandæ, quam*] sic in Cartul.  
and Roll.

<sup>5</sup> *Hoc breve . . . in Cant'*] supplied from Roll.

retrahuntur quindecim solidi, et quinque denarii, et obolus, et quadrans.

Item in hundredo de Frethebrigge, in eodem comitatu, decem solidi, et sex denarii, et quadrans, scilicet, per breve quod sequitur.

*Breve.*

Rex, taxatoribus et collectoribus vicesimæ in comitatu Norffolciæ, salutem.

Ex gravi querela dilecti nobis in Christo, Abbatis de Rameseia, accepimus, quod vos, ratione vicesimæ prædictæ, nobis per laicos concessæ, in propriis bonis ipsius Abbatis, de temporalibus ecclesiæ suæ annexis exeuntibus, quæ ad decimam inter spiritualia in singulis taxationibus et præstationibus hujusmodi decimæ taxantur, et de quibus decima dari consuevit, dictam vicesimam assidere, taxare, et levare intenditis minus juste, in ipsius Abbatis dispendium non modicum, et gravamen.

Et quia nolumus, quod idem Abbas de hujusmodi bonis suis, de quibus decimam nobis dat, de prædicta vicesima oneretur, vobis mandamus, quod ipsum Abbatem in propriis bonis suis, quæ inter spiritualia ad decimam taxantur, et de quibus decima dari solet, ut prædictum est, ratione vicesimæ prædictæ non molestetis in aliquo, seu gravetis.

Et districtiorem, si quam eidem Abbati occasione prædicta fieri feceritis, sine dilatione relaxari faciatis eidem.

Teste meipso, apud Notyngham, septimo die Novembris, anno regni nostri primo.

A.D. 1327.  
November 7.  
Writ directed to the Collectors of the Twentieth in the County of Norfolk concerning the same.

DXXXVIII.

Villata<sup>1</sup> de Cramfeld' debet viginti et quatuor libras, et quatuordecim solidos, et undecim denarios, de catallis Magistri Thomæ de Pontesbury, sicut continetur in Rotulo vicesimo tertio.

Et respondet in dorso Rotuli.

\* \* \* \* \*

A.D. 1310,  
July 8—  
1311, July 7.  
Pipe Roll account concerning the chattels of Thomas de Pontesbury,

<sup>1</sup> Pipe Roll 4 Edward II. This and the next article, No. DXXXIX. do not occur in the Cartulary, but they are added here, inasmuch as they are referred to in the Pipe Roll account No. DXL., p. 33.

parson of  
the Church  
of Cranfield,  
Bedford-  
shire.

Villata de Craumfeld' debet viginti et quatuor libras, et quatuordecim solidos, et undecim denarios, de catallis Magistri Thomæ de Pontesbury, sicut continetur ex alia parte Rotuli; videlicet, coram Roberto Malet et sociis suis, apud Bedefordiam, anno vicesimo, scilicet in Rotulo de diversis gaolis deliberandis, sicut continetur in Rotulo vicesimo tertio.

Et respondet infra.

\* \* \* \* \*

Villata de Craumfeld' reddit comptum de viginti et quatuor libris, et quatuordecim solidis, et undecim denariis, de catallis Magistri Thomæ de Pontesbury, videlicet, coram Roberto Malet et sociis suis, apud Bed[fordiam], anno vicesimo, scilicet in Rotulo, De diversis gaolis deliberandis, sicut supra continetur, et sicut continetur in Rotulo vicesimo tertio.

In thesauro nihil.

Et Magistro et Fratibus Hospitalis Sanctæ Katerinæ extra Turrim Lond[oniæ] viginti et tres libræ, et octo solidi, et decem denarii, et obolus, et quadrans, per breve Regis. In quo continetur, quod Rex Edwardus, pater Regis hujus, concessit prædictis Magistro et Fratibus omnia bona et catalla quæ fuerunt prædicti Magistri Thomæ de Pontesbury, die quo idem Magister Thomas fugit ad ecclesiam de Craumfeld in comitatu Bed[fordiæ] pro quibusdam féloniis sibi impositis, et de quibus coram Roberto Malet et sociis suis, tunc justiciariis dicti Regis patris, ad gaolam Bedefordiæ deliberandam assignatis, convictus fuit. Per quod quidem breve Rex mandat Thesaurario et Baronibus de Scaccario, quod villatam prædictam de prædictis viginti et tribus libris, et octo solidis, et decem denariis, et obolo, et quadrante, ad quos bona et catalla, quæ fuerunt prædicti Magistri Thomæ die prædicto, per vicecomitem et Coronatores comitatus prædicti apreciata fuerunt, et prædictæ villatæ de Craumfeld' per eosdem Vicecomitem et Coronatores liberata ad opus dicti Regis patris custodienda, exonerari et quietam esse faciant.

Et debet viginti et sex solidos, et quadrantem.

#### DXXXIX.

A.D. 1311,  
July 8—  
1312, July 7.  
Of the same.

Villata<sup>1</sup> de Craumfeld' reddit comptum de viginti et sex solidis, et quadrante, de remanenti viginti et quatuor librarum,

<sup>1</sup> Pipe Roll 5 Edward II.

et quatuordecim solidorum, et undecim denariorum, de catallis Magistri Thomæ de Pontesbury ibidem.

In Thesauro viginti et sex solidi.

Et debet quadrantem.

DXL.

*In Magno Rotulo de anno sexto Regis Edwardi Tertii post Conquestum, in Item<sup>1</sup> Bed[fordia.]*

*Allocatio catallorum Thomæ de Pondes[bury].*

Johannes<sup>2</sup> le Mareschal, nuper Vicecomes Bed[fordiæ],<sup>3</sup> debet viginti et quatuor libras, et quindecim solidos, de catallis Thomæ de Pontesbury, Personæ ecclesiæ de Craunfeld', confiscatis pro fuga, sicut<sup>4</sup> continetur in Rotulo Principali. Qui sunt de remanenti de triginta et una libris, et quinque solidis, et octo denariis, sicut continetur in Rotulo præcedente, et in Rotulo de itinere Roberti de Arderne, et sociorum suorum, Justiciariorum itinerantium apud Bed[fordiam] anno quarto.

A.D. 1332.  
Jan. 25—  
1333, Jan. 24.  
Of the same.

Sed non debet summoneri de viginti et quatuor libris, et quatuordecim solidis, et undecim denariis, de<sup>5</sup> catallis prædictis, per breve Regis, irrotulatum in Memorandis de anno octavo Regis hujus, termino Sancti Michaelis, directum Thesaurario et Baronibus, pro villa de Craunfeld', pro eo quod dicta villa de Craunfeld' onerata fuit de prædictis viginti et quatuor libris, et quatuordecim solidis, et undecim denariis, de catallis prædicti Magistri Thomæ, per<sup>6</sup> extract', coram Roberto Malet et sociis suis,<sup>7</sup> nuper justiciariis Regis Edwardi, avi Regis hujus, ad gaolam de Bed[fordia] deliberandam assignatis, anno vicesimo ejusdem Regis Edwardi avi.<sup>8</sup> Et inde satisfecit Regi ad Scaccarium, sicut continetur in Rotulis quinto et quarto Regis Edwardi, patris Regis hujus, in Bed'.

Et debet unum denarium.<sup>9</sup>

Et memorandum, quod catalla dicti Thomæ de Pontesbury apreciata fuerunt in itinere Bed[fordiæ] anno regni Regis Edwardi Tertii post conquestum quarto, ad triginta et unam libram, et quinque solidos, et octo denarios.

<sup>1</sup> *Item*] Id', Cartul.

<sup>2</sup> Also on Pipe Roll 6 Edward III.

*Item Bed', Buk'.*

<sup>3</sup> *Bed[fordiæ]* omit, Roll.

<sup>4</sup> *sicut continetur . . . anno quarto*] supplied from Roll.

<sup>5</sup> *de catallis prædictis*] inde, Cartul.

<sup>6</sup> *per*] pro, Cartul.

<sup>7</sup> *suis*] repeated in Cartul.

<sup>8</sup> *avi*] omit, Cartul.

<sup>9</sup> The Pipe Roll account ends here.

De quibus supradictus Johannes le Mareschal, tunc Vicecomes, [recepit de villata de Craunfeld' sex libras, decem solidos, et octo denarios, et in compoto suo ad Scaccarium, dictam villatam, anno dicti Regis sexto acquietavit.

Et de residuo, videlicet de viginti et quatuor libris, et quatuordecim solidis, et undecim denariis, exoneratus fuit per allocationem præscriptam.

## DXLI.

*Baronibus*<sup>1</sup> *pro villata de Craunfeld'*.

A.D. 1333,  
October 16.  
The King's  
writ to the  
Treasurer  
and Barons  
of the  
Exchequer,  
concerning  
the same.

Rex, Thesaurario, et Baronibus suis de Scaccario, salutem.

Ex parte villatæ de Craunfeld' nobis est ostensum, quod, cum omnia bona et catalla, quæ fuerunt Thomæ de Pontesbury, dudum Personæ ecclesiæ de Craunfeld', qui de quibusdam feloniis, coram Roberto Malet et sociis suis, tunc<sup>2</sup> Justiciariis domini Edwardi, quondam Regis Angliæ, avi nostri, ad gaolam Bed[fordiæ] deliberandam assignatis, convictus fuit, et quæ ad ipsum avum nostrum, occasione fugæ, quam ea occasione fecit, pertinuerunt, ad viginti et quatuor libras; quatuordecim solidos, et undecim denarios, per tunc Vicecomitem et coronatores comitatus Bed[fordiæ] appretiata, et villatæ prædictæ, ad opus dicti avi nostri, custodienda liberata fuissent.

Eademque villatæ postmodum viginti et tres libras, octo solidos, et decem denarios, unum obolum, et unum quadrantem, de summa prædicta, Magistro et fratribus Hospitalis Sanctæ Katerinæ extra Turrim London', quibus dictus avus noster bona et catalla prædicta concesserat, in auxilium sustentationis suæ, de mandato ipsius avi nostri, ac dudum Abbas de Rameseye, dominus dictæ villæ de Craunfeld' virginti et sex solidos, et unum quadrantem, residuos, ad Scaccarium ipsius avi nostri, pro villata prædicta, per quandam talliam, ad receptam dicti avi nostri levatam, solvisset.<sup>3</sup>

Subsequenterque villata prædicta, pro eo quod, coram Jus-

<sup>1</sup> This writ does not occur in the Cartulary, but it has been added here for the sake of completeness from the Memoranda Roll, Exchequer, Q.R., 8 Edward III.,

*Adhuc Brevia directa Baronibus, de Termino Sancti Michaelis, anno octavo, rot. 12.*

<sup>2</sup> *tunc*] interlined in Roll.

<sup>3</sup> *solvisset*] solvissent, Roll.

ticiariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu prædicto, præsentatum fuit, quod dicta bona triginta et unam libram, quinque solidos, et octo denarios valuerunt; et quod ipsa villata nobis de tanta summa respondere tenebatur sex libras, decem solidos et novem denarios ultra prædictos viginti et quatuor libras, quatuordecim solidos et undecim denarios, Johanni le Mareschal, tunc Vicecomiti comitatus illius, de mandato ipsorum Justiciariorum, solvisset.

Et licet eidem Johannes, in compoto suo ad Scaccarium prædictum, prædictos sex libras, decem solidos et novem denarios pro villata prædicta solverit, quia tamen idem Johannes de prædictis viginti et quatuor libris, quatuordecim solidis, et undecim denariis, in dicto compoto suo, nimis provide se oneravit, eosdem viginti et quatuor libras, quatuordecim solidos, et undecim denarios, quamquam de eisdem allocationes particulariter ad dictum Scaccarium modo debito factæ fuerunt a prædictis Johanne et villata, per summonitionem Scaccarii prædicti, exigere, et ipsos, per nunc vicecomitem nostrum comitatus prædicti, ea occasione distringi, et inquietari facitis minus juste.

Et quia ipsum Johannem seu villatam prædictam, indebitè nolumus onerari in hac parte, vobis mandamus, quod, scrutatis rotulis ac aliis memorandis Scaccarii prædicti, necnon rotulis de itinere, et compoto prædictis præmissa contingentibus, si per inspectionem eorundem, vel alio modo legitimo, vobis constare poterit solutiones prædictas de dictis triginta et una libris, quinque solidis, et octo denariis, sic particulariter factas ad Scaccarium prædictum allocatas fuisse, sicut prædictum est, tunc exactioni quam præfatis Johanni et villatæ pro eisdem viginti et quatuor libris, quatuordecim solidis, et undecim denariis, pro catallis prædictis, ad opus nostrum fieri facitis supersederi, et ipsos inde ad Scaccarium prædictum exonerari, et quietos esse, faciatis; distractiones eis per dictum nunc vicecomitem in hac parte factas, sine dilatione relaxari facientes.

Teste me ipso, apud Haveryng atte Boure, decimo sexto die Octobris, anno regni nostri septimo.

Hoc breve allocatur in Magno Rotulo de anno sexto in Item Allocatur. Bed'.

## DXLII.

*Allocatio amerciamentorum in itinere Bed[fordiæ], anno regni Regis Edwardi Tertii post conquestum quarto.*

A.D. 1330,  
Jan. 25—  
1331, Jan. 24.  
Pipe Roll  
account of  
amerce-  
ments in  
Bedford-  
shire.

Idem<sup>1</sup> Vicecomes<sup>2</sup> reddit compotum de quadraginta solidis de villata de Shutlingdone,<sup>3</sup> quia non cepit malefactores, sicut continetur in Rotulo Principali, et in Rotulo de itinere ad<sup>4</sup> placita Coronæ coram R[oberto] [de] Arderne apud Bed[fordiam] anno quarto.

Et viginti denariis de Laurentio Clerico de Craunfeld', pro vino vendito contra assisam, sicut continetur ibidem.

Summa quadraginta et<sup>5</sup> unus solidi, et octo denarii.

Quæ quidem villa est Abbatis et Conventus de Rameseia.

Et præfatus Laurentius tenens eorumdem, sicut Vicecomes testatur.

In Thesauro nihil.

Et eidem Abbati, per libertatem cartarum suarum<sup>6</sup> progenitorum Regis, quadraginta et<sup>7</sup> uno solidis, et octo denariis, per breve Regis allocatis in Rotulo secundo in Cant'.

Et sicut allocatum est eidem Abbati ibidem, et in Rotulis præcedentibus ibidem annotatum.

Et quietus est.

In Magno Rotulo de anno sexto Regis Edwardi Tertii, in Bedeford' et Buk'.

## DXLIII.

f. c. v<sup>xx</sup>.  
ix. b.

*Placita coram domino R[oberto] de Lexinton', et domino R[oberto] de Notingham, anno regni Regis Henrici, filii Regis Johannis, vicesimo sexto.*

A.D. 1241,  
Oct. 28—  
1242, Oct. 27.  
Pleading  
concerning  
common of  
pasture in  
the marsh of  
Warboys,  
belonging to  
the Abbot of  
Ramsey.

Abbas Rameseie, Serlo Cote, Galfridus de Wynton', Simon Præpositus, et alii, attachiati fuerunt ad respondendum Egidio de Argenteim, Radulpho de Bereford', et Ricardo de Grendale, quare consumpserunt et combusserunt, contra pacem domini Regis, opus suum manuale rosci, quod fecerunt in communa sua marisci in Wardeb[ois], et cætera.

<sup>1</sup> Also on Pipe Roll, 6 Edw. III. |  
Item Bed' et Buk.

<sup>2</sup> Vicecomes ] viz. Johannes le  
Mareschal.

<sup>3</sup> Shutlingdone ] Shitlingdone,  
Roll.

<sup>4</sup> ad placita] omit, Cartul. In-  
terlined in Roll.

<sup>5</sup> et unus] omit, Cartul.

<sup>6</sup> suarum] omit, Roll.

<sup>7</sup> et uno] omit, Cartul.

Et unde ipsi queruntur, quod die Lunæ, et die Martis, *Wardeboys.* proximo ante Pentecosten proximum præterito, venerunt omnes prædicti ad prædictum mariscum de Wardeb[ois], ubi ipsi habuerunt communam suam, et ubi falcaverant roscum, et adunaverant, et consumpserunt, et combusserunt prædictum roscum, ad damnum illorum de sexaginta marcis.

Et Abbas et alii veniunt,<sup>1</sup> et defendunt<sup>2</sup> vim et injuriam, et damna. Et dicunt, quod prædicti Egidius et alii non debent ibi habere aliquam communam, nisi communam herbagii tantum, quia nihil potuerunt ibi falcare vel asportare, nec ibi nunquam falcaverunt, nec asportaverunt, nec ibi aliquid habuerunt, nisi communam herbagii tantum.

Et Egidius et alii veniunt, et dicunt, quod ipsi semper habuerunt talem communam in prædicto marisco, quod poterunt ibi roscum falcare et asportare pro voluntate eorum pertinentem ad liberum tenementum suum in Fidele et Fenton'. Et hoc dicunt, quod talem communam debent habere per totum mariscum de Wardeb[ois.]

Et de hoc ponunt se super patriam.

Et Abbas similiter.

Et ideo præceptum est<sup>3</sup> Vicecomiti, quod venire faciat, die Sabbati proximo post festum Sancti Michaelis, apud Hunt[ingdonian], Willelmum de Lacu, Waltherum de Swynesheved, et alios,<sup>4</sup> ad recognoscendum, et cætera.

A.D. 1242,  
Oct. 3.  
Venire  
facias.

Qui<sup>5</sup> dicunt, quod prædicti Egidius, Radulphus, et Ricardus, prædicto die Martis, non fuerunt in aliqua seysina falcandi roscum, vel asportandi, in prædicto marisco, tamquam pertinentem ad libera tenementa sua in prædictis villis, nisi de communa herbagii tantum.

Quia dicunt, quod nihil capere poterunt in prædicto marisco, nisi<sup>6</sup> roscum, nec aliquid aliud, nisi de voluntate ipsius Abbatis, vel pro suo dando.

Et ideo consideratum est, quod prædictus Abbas remaneat in seysina de prædicto marisco. Ita quod prædicti Egidius et alii non poterunt ibi falcare, vel aliquid ibi habere, nisi communam herbagii tantum.

Et prædicti Egidius et alii in misericordia pro falso clamio.

<sup>1</sup> *veniunt* ] Originally written *venerunt* in MS., but afterwards altered.

<sup>2</sup> *defendunt* ] *deffendunt*, MS.

<sup>3</sup> The letters *ve* occur in the MS. after *est*, but with dots of sub-punctuation.

<sup>4</sup> *alios* ] alii, MS.

<sup>5</sup> A hand is drawn here in the margin of the Cartulary.

<sup>6</sup> *nisi* ] The word *nec* is written over this word in a later hand in MS.

## DXLIV.

*Prima divisio marisci de Kingisdelf.*

First division of the marsh of Kingisdelf.  
*Nota pro Kyngesdelf.*

þeise<sup>1</sup> men waren þer Alwine<sup>2</sup> Abbot betolde þe marke and<sup>3</sup> þe mere after Kingisdelf<sup>4</sup> by tuen Rameseye and þorneie with Lefriche<sup>4</sup> Abbot of Burch', for he hadde þanne þorneie to gevien, and Syward<sup>5</sup> Provost of þorneie mid him, þat was siþen Abbot þerinne, Alwine Abbot<sup>6</sup> of Rameseye hit bi tolde and hise monekes mid him, Alfwold and Eþelwold and hise cnotes Toky of Scitlingedon', Leowine cloche, Brithman Balehorn, Osbern, Wlwine,<sup>7</sup> Leiwulf, on Lefsines<sup>8</sup> Abbotes wutnesse of Hely, and Syrikes Provostes hise monekes, and Wlfgetes<sup>9</sup> Abbotes of Crulande and Brixtanen hise monekes and Alsiges monokes and Leofwines monekes þe longe of Burch' and